

Lydnadsklassreglerna

SKK:s centralstyrelse har vid sitt senaste sammanträde på förslag från NKU:s lydnadsprovskommitté beslutat antaga nya lydnadsklassregler att gälla från den 1 januari 1975. Detta innebär att från ovanstående datum lydnadsklasserna är exakt lika i Sverige, Norge och Finland. Med all sannolikhet kommer att från samma datum ges möjlighet till att erövrå ett nordiskt lydnadschampionat.

Klass 1

Moment Utförande	Koeff	Max. poäng
1 Tandvisning Domaren skall utan svårigheter kunna kontrollera hundens brett. I bedömningen tages hänsyn till hundens allmänna uppträdande. Dvärghundar skall vid momentets utförande placeras på ett bord i likhet med vad som sker vid exteriörbedömning.	1	10
2 Linförighet Hunden, som föres i fritt hängande koppel (lina), skall villigt följa föraren, gående på dennes vänstra sida med huvudet eller bogen i jämnhöjd med förarens knä. Linförighet skall prövas i olika gångarter och i samband med vändningar. Då föraren gör halt, skall hunden utan kommando genast stanna i "utgångsställningen". Vid nytt marschanträde och vid förändringar av gångart får kommandoordet upprepas.	2	20
3 Fritt följ vid sidan Hunden är okopplad. Provet utföres för övrigt i likhet med momentet "Linförighet".	4	40
4 Platsläggande Kommando: "Plats" "ligg" eller handtecken. Momentet inleds med fritt följ vid sidan. På tävlingsledarens order gör föraren halt. På kommando eller handtecken från föraren skall hunden snabbt lägga sig. Föraren avlägsnar sig därefter minst 10 m från den liggande hunden och stannar vänd mot hunden. Anvisning: Lämnar hunden sin plats innan kommando för inkallning ges, underkännes momentet.	2	20
5 Inkallande På tävlingsledarens tillsägelse återvänder föraren till hunden. Sedan hunden beordrats intaga sittande ställning avlägsnar sig föraren efter tävlingsledarens tillsägelse ca 15 m från den allttjämt sittande hunden. På tillsägelse inkallar därefter föraren hunden. Anvisning: Avviker hunden mer än 3 m från sin plats underkännes den i momentet.	1	10
6 Stående Medan hunden följer fritt vid sidan skall föraren med kommando eller handtecken, på tävlingsledarens anvisning, beordra hunden att stanna i stående ställning. Föraren fortsätter ca 10 m, gör helt om halt och avhämtar sedan hunden på tillsägelse av tävlingsledaren. Anvisning: Momentet är avslutat så snart föraren stannat och vänt sig om.	3	30
7 Hopp över häck Kommando: "Hopp". Hunden i utgångsställning. Föraren ställer upp med hunden på lämpligt ansatsavstånd från hindret och startar efter order från tävlingsledaren. På förarens kommando skall hunden hoppa fritt över hindret. Sedan hunden startat ansatsen skall föraren snabbt förflytta sig vid sidan av hindret samt därefter fortsätta marschen med hunden under fritt följ tills tävlingsledaren beordrar halt. Anvisning: Häcken av valfri höjd.	2	20

Som framgår av reglerna har några större förändringar av nu gällande regler ej företagits. Det omdiskuterade och kritiserade hoppmomentet har emellertid ändrats samt har ett nytt internationellt lydnadsmoment tagits upp i den championatmeriterande klass 3. Under september månad kan de nya lydnadsklassreglerna rekvideras från SKK:s kansli.

Moment Utförande	Koeff	Max. poäng
8 Platsliggande Kommando: "Plats" eller handtecken. Förarna lägger hundarna bredvid varandra med ca 5 m mellanrum och avlägsnar sig gående omkring 20 m och stannar där vända mot och synliga för hundarna. Hundarna skall kvarligga i 2 min utan att förflytta sig. När föraren lämnar hunden må han använda kommandoordet "stanna kvar". På order av tävlingsledaren avhämtar förarna hundarna. Anvisning: Reser sig hunden eller kryper den mer än 3 m underkännes den i momentet. Om hundarna sätter sig utan att i övrigt flytta sig, kryper en kortare bit även ovan sagts eller gnäller, sänkes betyget.	4	40
9 Helhetsintryck Med helhetsintryck menas först och främst samarbetet mellan förare och hund. Hänsyn skall även tagas till arbetsglädje och arbetsvilja. Härvid skall även respektive hundars (rasers) temperament beaktas. Vid betygssättningen skall hänsyn tagas till genomförandet av samtliga moment.	1	10
Premiering: Hund som uppnår 160—200 poäng tilldelas 1:a pris Hund som uppnår 140—159 poäng tilldelas 2:a pris Hund som uppnår 100—139 poäng tilldelas 3:e pris	20	200
Klass 2		
1 Fritt följ vid sidan Utföres som moment 3 i klass 1.	3	30
2 Platsläggande Kommando: "Plats", "ligg" eller handtecken. På kommando eller handtecken skall hunden snabbt lägga sig. Platsläggande utföres under gång utan att föraren stannar. Han fortsätter marschen ca 10 m från den liggande hunden och stannar vänd mot hunden. Anvisning: Sätter sig eller reser sig hunden innan föraren har stannat och vänt sig om kan den ej tilldelas högre betyg än 5.	1	10
3 Inkallande med stående Kommando: "Hit" och "stå". Föraren sätter hunden och avlägsnar sig ca 25 m. På tävlingsledarens tillsägelse inkallas hunden. Innan den passerat halva sträckan, beordras den stanna i stående ställning varefter den inkallas.	3	30
4 Stående Utföres som moment 6 i klass 1.	2	20
5 Apportering Kommando: "Apport". Hunden i utgångsställning. Sedan föraren kastat ett av honom själv fritt valt föremål minst 10 m skall hunden på kommando genast hämta föremålet, hålla fast detsamma, återvända till föraren, sätta sig framför eller vid sidan av denne och efter tillsägelse från tävlingsledaren på kommandot "loss" avlämna föremålet.	3	30

Moment Utförande	Koeff	Max. poäng
6 Fritt hopp över häck Kommando: "Hopp — stå" eller "hopp — stanna". Hunden i utgångsställning skall på kommando hoppa fritt över hindret. På kommando eller tecken skall hunden stanna på andra sidan till dess tävlingsledaren beordrat föraren kommendera återhopp. Hindret skall vara täckt och hopphöjden = hundens mankhöjd. Dock högst 1 m.	3	30
7 Platsliggande Kommando: "Plats". Utföres som i klass 1 men skall hundarna kvarligga i 3 min. Förarna skall avlägsna sig gående och stanna utom hundarnas åsyn.	4	40
8 Helhetsintryck Bedömes i enlighet med anvisningarna i klass 1.	1	10
Premiering: Hund som uppnår 160—200 poäng tilldelas 1:a pris Hund som uppnår 140—159 poäng tilldelas 2:a pris Hund som uppnår 100—139 poäng tilldelas 3:e pris	20	200
Klass 3		
1 Fritt följ Kommando: "Fot". Utföres som i klass 1 men hunden skall även prövas vid förflyttningar från halt 2 å 3 steg i olika riktningar samt i vändningar på stället.	3	30
2 Platsläggande Kommando: "Plats". Utföres som i klass 2, men föraren skall avlägsna sig springande från hunden.	2	20
3 Inkallande med stående och läggande Kommandon: "Hit", "stå", "plats" eller tecken. På tävlingsledarens tillsägelse går föraren med hunden 25 m i anvisad riktning. Hunden lämnas därefter kvar i liggande ställning. Sedan föraren återkommit till utgångsläget inkallas hunden. Innan den passerat första tredjedelen av sträckan beordras den att stanna i stående ställning. Efter nytt inkallningskommando nedlägges hunden sedan den passerat två tredjedelar av sträckan varefter den inkallas.	4	40
4 Sändande med platsliggning och inkallning Kommandon: "Framåt", "plats" och "hit". På tävlingsledarens tillsägelse sändes hunden mot en markerad ruta vilken skall vara 3 m ² . Den markerade rutan skall vara belägen ca 25 m från föraren. När hunden kommit fram till den markerade rutan kommenderas "plats". På tävlingsledarens tillsägelse beordras föraren gå mot hunden, när denne befinner sig ca 2 m från hunden kommenderas föraren höger om och fort-		

Riksstämman . . . forts. fr. s. 33

Avslutning

Några mindre frågor togs upp till diskussion, då tiden medgav detta, innan det var dags att avsluta 974 års riksstämman. Intressant att få veta var att De blindas hundklubb i Stockholm begärt hjälp med dagligdressyren (alltså ej ledardressyren) av sina hundar. Stämman uttalade sig för ett engagemang i denna fråga och stöddes också av Marlo Hjernerquist från HS, vilken handhar specialutbildningen. Härefter kunde 1974 års stämman förklaras avslutad.

Moment Utförande	Koeff	Max. poäng
sätter marschen, varefter ytterligare kommando "höger om" varefter föraren får tillsägelse att kalla in hunden. För erhållande av högsta betyg erfordras att hunden lägger sig inom den markerade rutan samt snabbt kommer på inkallningskommandot.	4	40
5 Apportering och hopp över hinder Kommando: "Hopp — apport". Hunden i utgångsställning. Sedan föraren kastat en av tävlingsledaren utlämnad sk apportbock över hindret, skall hunden på kommando hoppa fritt över hindret, hämta föremålet och hoppa fritt tillbaka, sätta sig framför eller vid sidan av föraren och efter tillsägelse av tävlingsledaren på förarens kommando avlämna föremålet. Kommandoordet "apport" får utan neddrag av betyget ges senast då hunden första gången är mitt över hindret. Hindrets höjd skall vara = hundens mankhöjd. Dock högst 1 m.	3	30
6 Apportering av metallföremål Utföres som i klass 2 men ett av tävlingsledaren utlämnat metallföremål skall användas.	2	20
7 Vittringsprov och apportering Kommando: "Sök apport". Till varje förare överlämnas vid första momentet i klass 3 ett apportföremål. Föraren markerar på föremålet sitt startnummer och behåller föremålet till vederbörande startar i vittringsprovet. Föraren överlämnar apportföremålet till tävlingsledaren, som utlägger detta tillsammans med 5 liknande apportföremål. Föraren skall efter anvisning från tävlingsledaren kommendera hunden "sök apport" varefter hunden skall apportera det numrerade föremålet.	4	40
8 Fjärrdirigering Kommandon: "Sitt", "stå" och "ligg". Hunden lägges efter tävlingsledarens anvisning varefter föraren beger sig ca 15 m från hunden. Tävlingsledaren vilken placerar sig bakom hunden anvisar föraren med hjälp av en skylt i vilken ordning föraren skall beordra hunden "sitt", "stå" eller "plats". Hunden skall skifta ställningar 6 ggr. Hunden bör ej under övningens utförande förflytta sig mot sin förare. För godkännande måste hunden ändra ställning minst 4 ggr.	5	50
9 Platsliggande Utföres som i klass 2, men skall hundarna förbli liggande i 6 min.	4	40
10 Helhetsintryck Bedömes i enlighet med klass 1 och 2.	1	10
Premiering: Hund som uppnått 255—320 poäng tilldelas 1:a pris Hund som uppnått 224—254 poäng tilldelas 2:a pris Hund som uppnått 192—223 poäng tilldelas 3:e pris	32	320

Tänk på

att sista manusdag för annonser till julnumret är den 15 oktober!